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derfor, da erdetdet, man kalder en petitio prinojpii,
som er en meget nem Ting for den, der bru-

ger den, men som det ikke gaaer an at bruge
som Beviis. Da han gik ud sra den Fortid-
sætning, at Adressen var opfyldt, saa svarede
nogle Stemmer Nei. Ja, svarer den ærede

Herre, jeg vil ikke- bevise, at den er opfyldt,
men jeg troer, at Majoriteten i Forsamlingen
mener det. Naa, det kunde ogsaa være et

Beviis, men man sagde: Nei, Majoriteten
mener det ikke. Ja, saa mener jeg det allige-
vel, siger den ærede Herre. Men det er at

gaae ud fra det, man skal bevise, og derved
kan man komme saa langt, man vil. -——— Der
blev endelig talt om, hvad der vilde skee,naars
Rigsdagen besluttede at sige Nei-. Der blev

fremsat forskjellige Meninger derom. Der er

blevet sagt, at naar der blev sagt Nei, og

Regjeringen som Følge deraf opløfte Thinget
—— den et bleven opfordret dertil fra forskjel-
lige Sider -—— vilde Regjeringen seire. Naa,
det er et godt Raad, som Regjeringen vel og-
saa, hvis Sagen skulde gaae den imod, rime-

ligviis vil tænke paa, om den skal bruge eller

eiz det er jo et eonstitutionelt Middel, som
Regjeringen er fuldkommen berettiget til at an-

vende. -
Men naar den ærede Taler støitede

sig paa, at Folket var kjed as disse politiske
Kampe, disse Kampe af reen abstract Art," at

det vilde have materielt Udbytte deraf, saa
siger jeg: Ja, det er meget muligt, og det er

ikke forunderligt, om ·det er kjed as disse po-
litiske Kampe og politiskeKatnpmcendz men een

Ting er det ikke kjed af, det er- ikke kjed af
sine politiske Rettigheder. Naar vi
komme til Folket og sige: Vi ere kjede af al
denne Kamp, vi ville have den bragt til Endez
saa siger Folket: Ja, jeg er ogsaa kjed af den

Kamp, men jeg er ikke kjed af mine politiske
Rettigheder, dem vil jeg beholde, og dem vil

jeg staae paa, naar man vil berøve mig en

for stor Deel as dem. Derved er ogsaa Sva-

ret givet paa, hvad min ærede Nabo spurgte
om: Forstaae Vælgerne dette? Jo, Vælgerne (
forstaae, at de have politiske Rettigheder og
ville ikke as med dem. «

Den meget ærede Rigsdagsmand for Ran-

ders Amts 2den Valgkreds (Vallentin) er idag

, gaaet ind paa Spørgsmaalet om Finantssagerne.
- Han sagde: Det kan nok være, at de have

: Ret,. som mene, at S 45 vil have en uheldig
- Indflydelse paa de finantfielle Spørgsmaalz

c men vi maae erindre
,

at vi have vor særlige
: Stilling, vi beholde vor Grundlov tilbage.
. Ja, men den ærede Taler har vist ikke lagt
, Mærke til, at dette dog under alle Omstændig-
: heder ikke kan gjælde i Finantssagerz thi,

hvad disse angaaer, da har den særlige For-
samling aldeles mistet sin Skattebevillingsretz
den har faaet Ret til at fordele Skatterne og
paaligne demz men den har mistet-Bevillings-
retten, forsaavidt angaaer de Penge, hvormed
Fællesndgifterne overstige Fællesindtægterne.
Der er ingen Snak om den Ting. Naar

Fællesforfamlingen har besluttet og Kongen
underskrevet, at der skal bruges saa «og saa
mange Penge mere end Fællesindtægterne, saa
skal Kongerigets Deel udskrives, enten vi ville

eller ikke. Det har den ærede Rigsdagsmand
overseet. Det er blevet sagt, at den alminde-

lige Valgret ingensteds havde Erfaringen for
sig. Nuhave vi havt eonstitutionelle Monar-

chier i Europa i de sidste 60 Aar, og der er

bleven givet mange Forsatninger, — jeg skal
ikke nøiagtig kunne sige, hvormange Forfat-
ninger der er skrevet og navnlig hvormange
Valglove, det er da i alt Fald mange hun-
drede ——, og jeg vil derfor bede den ærede

Rigsdagsmand at lægge Mærke til, at, dersom
man skulde see hen til, hvorvidt Valgloven havde

ffaaet Erfaringen for sig , saa kunde vi ingen-

fsomhelst Valglov have; thi der er ingen Valg-
llov, jeg har seet, der har faaet Erfaringen for
Jsig. Naar man vil eftersee den Mængde
Valglove, der have været rundt omkring
cthi der er ingen Valglov, der har faaet Er-

faringen for sig, naar man efterseer Valg-
lovene rundt omkring) iEuropa, den store
Mængde, der har været i Frankrig, Spanien
og i alle de forskjellige tydske Stater, saa vil

man see, at ingen har faaet Erfaringen for
sig (Flere Stemmer: Englanle. Jeg vil

gjøre de Herrer opmærksom paa, at vi kunne
ikke sammenligne England med de øvrig euro-

pæiske Stater; i saa Henseende gjøre de Dem

skyldige i en stor Feiltagelsez thi De ville erin-

dre, mine Herrer! at der er den Forskjel mel-


